
Vi  minnes  gamle VIKERSUND: 
Enkel nedtegning av gamle Vikersund opplevd fra nord til sør. Skrevet av Frode 
Salvesen med god hjelp av Karen Bakken, Lars Bottolfs, Bjørn Hovde og Odd Ø. Hovde. 
Og ikke minst de mange referanser i Bygdepostens spalte på sistesiden om hva som 
skjedde for x antall år siden. 
Modum Historielag gjennomførte en vandring i Vikersund 7. juni 2011 basert på dette 
oppsett.  Begynte i Hovdetjern i syd og endte ved rådhuset i nord. Tangen blir ikke 
omtalt. 
Vikersund sentrum består fra gammelt av av 3 gårdsnummer: 

• Gård nr. 90 – Bjølgerud 
• Gård nr.91 – Hovde 
• Gård nr.95 – Vike Vestre 

 
Gård nr. 92 Raaen grenset til Hovde, nr. 93 Kongsrud og nr. 94 Kaggestad Øde er begge 
lokaliser lenger nord, og inngår derfor ikke i Vikersund. 
(Kilde: Modums Historie bind V og VII) 
 
Nr Gårds – og 

bruksnr. 
Beskrivelse 

  1 94/7 Solstad Pensjonat. Bygget av Nils Bakken i 1905. Klara Bakken (f. 
1906) overtok stedet i 1938. Gift med Henning Kerrn Jespersen. Tore 
Kleven kjøpte eiendommen i 1976, lagde restaurant ”Jonas”der – og 
stedet brant 1.12.1979. 
Hatt mange eiere, bl a en kristelig organisasjon. Senere kjøpte Ole Jan 
Hansen stedet og bygde ”omsorgsleiligheter” og små hus på hele 
området 

 2  Bakkesmia, lå nedi bakken under Solstad. I drift 1920-1965. Oskar 
Bakken, Klaras bror vart siste smed der. Drev også sykkelverksted og 
monterte Moingen-sykler. Smia revet av Klara. 

 3  Omtalt som Skysstasjon. Eiet av gamle lensmann Stang, far  til Thomas. 
Karakteristisk brannbjelle. 
Enkelte omtaler Rolf Magnes eiendom som den opprinnelige 
skysstasjon. Eier før Rolf Magne var Arthur Ruud. 

 95/1 Vikersund Gård (gamle rådhuset) en gang viktig sundsted. Hovedbøle: 
Vike Vestre, Gnr 95 og en av de mer kjente sundmann Nils Wigersund. 
Eiendommen ble kjøpt av Modum kommune i 1917. Første bru bygget 
Tangen-Vikersund i 1843. Neste bru, den i stål sto ferdig i 1899. Nyere 
og bredere bru med kortere spenn ble innviet i 1987. Nytt rådhus (8 etg) 
innviet juni 1966. Senere også lavblokk kulturhus her (1992). 

  4 95/77 Arthur Ruud Shell bensinstasjon  (også kolonial). Kolbjørn Skøien drev 
kolonialen en stund.Martin Stensrud drev kolonialbutikk der i årene 
1952-64. Butikken overtatt av Wilhelm Allard som flyttet som bestyrer 
på Samvirkelaget i Sentrum. Bensinstasjonen lagt ned når? I dag bare 
boliger. Eies av sønn Truls Ruud.  

5 95/40 Vikersund (gamle) kino.  Bygget år …  Kinoen ble tegnet av 
kommuneingeniør Ludvig G. Berg. 
Brant natt til 3. mai 1994, Per Berg fra Hokksund hadde kjøpt den og 
hadde planer om pizzarestaurant der. Ruinene revet etter at salget ble 
annulert. og ble så omarbeidet til parkeringsplasser av kommunen.                                      

6 95/60 Arbeidssenteret  (gamle E-verket). Modum kommune kjøpte 



eiendommen  (den gang ved vannkanten) av Norsk Perforering, Noreng, 
som flyttet til nybygg på Geithusveien. Var i mange år kontor og lager 
for elverket og teknisk før ny teknisk sentral ble bygget på 
Nedmarken i slutten av 1980-årene. Per Willy Holseter var leder av 
everket fra 1976 til 2009.  

7 95/33 Martin Skogheim (Esso Bensinstasjon) 
Lagt ned ca 1955. Ifølge datteren Ragna begynte Martins far den første 
bensinstasjon i distriktet i 1923. Eiendommen kjøpt av kommunen. 

 95/119 Janus Thengs bygde dette huset på tomt kjøpt av Martin Skogheim. 
Overtatt av kommunen og er i dag innvandrerbolig 

8  Vanntårnet  for damptog-trafikken  (revet) 
Her gikk også sidesporet ut og krysset Vikersundgata i retning 
dampbårtbryga (se 4) 

8 95/1 
(NSB) 

Vikersund stasjon med sidespor ned til 
Dampbåtbrygga  (slepebåten Grev Wedel-kullfyrt, siden Greven, diesel). 
Jernbanen var stor grunneier i Vikersund sentrum. Kan henge sammen 
med forventet utvikling i Vikersund den gangen. 

• Jernbanesmie og mek.verksted 
• Kullager senere dieseltank 
• Steinhoggeri, som bl.a. lagde monumentet i granitt på Heggen 

over de falne fra 2. verdenskrig. Eier Gunnar Dokken, Sand 
• Branntårn m/utstyr og garasjer 
• Televerkets lager (Thomas Olsen) 
• Lasterampe 
• Fiskehandler Jens Gundersen 
Dampbåtbrygga ble omfattende restaurert i 1986 med tømmerstokker 
Greven tilbake til Tyrifjorden sommeren 2006 etter mange år som 
slepebår på Vestlandet. 

8 95/415 Dette området ble omregulert, og bl a ble sidesporet fjernet. 
NSB Bilruter innviet 1. del av garasjeanlegget sitt i 1966. Senere utvidet 
med flere garasjer. Nettbuss flytter nå i juli 2011 derfra til Nedmarken, 
og tomten overtas/kjøpes trolig av kommunen. 

8  Drosjebua – lå på fjorsida, senere flyttet over gata ved stasjonen 
8  Grandvika (opprinnelig mellom Dampbåtbrygga og Vikersundgata,. 

Utfylt i 1950-60 åra med kommunal søppel (Petter Berg) 
9 95/1 

(NSB) 
Wahls Møbelforretning, bygget i 1959 på tomt bygslet av Jernbanen. 
Butikken flyttet ut fra ”Grand Kafe”s lokale.  

9 95/99 Arnesengården – opprinnelig bare 1 etasje. I sørenden skal det ha vært 
stall for mølla. 2. etasje påbygd i 1959 av eier av Karsten Arnesen. Blant 
de eldste av dagens gårder i Vikersund. Tannlege Sandaker etablerte 
praksis i 2. etg. Kafe drevet av Weggersrud m//flaskeretur  til 
vinmonopolet – senere drevet av Kasten Arnesen og frue under navnet 
Sentral Kro. Petter J. Diesen drev radioverksted og med litt foto der. 
Knut Arnesen drev en tid antikvitet og auksjonarius i disse lokalene 
Har huset urmaker Sverre Lieng, Gullsmed Laug og Vikerund 
Glasmagasin – G. Bratåsen.  Arnesen hadde lærhandel og hanskefabrikk. 
Har også huset Vikersund Varmesenter, etablert i 1966 av Jan Hegglund 
og Sverre Orkelbog.. Gaveforretningen ble i 1983 ble ovetatt av Bjørg 
Dihle. Frisør Ragnar Weggersen, senere Per Dihle.  



I dag fotpleie og blomsterbutikk en periode før det ble datasupportbutikk. 
Frisør Per Dihle kjøpte gården i 1999. 

10 95/52 Møllegården eid av møller Gunnar Flattum, som trolig overtok det etter 
sine foreldre. Brant førs gang i 1957. Datter Kristi, og ektemann Svein 
Muggerud arvet gården på 70-tallet.. Ombygget til Fryselager og 
kjøttforretning av  Gudbrand Nordalen . Møllemagasinet drevet av 
Paulsen. Kolonial og kjøtt ved O. Hofshagen.åpnet januar 3 januar 1965. 
(Ny brann i  1966 ?)  Gustav Gulbrandsen (GG mat) overtok Kiosk og 
Studenten snack bar ble overtatt av Svein Muggerud fra nov 1975. 1975 
åpnet Monett AS klesbutikk i lokalene etter GG-mat. 
I 2. etg klesbutikk (Baby-ten) drevet av søsteren til Svein en lang periode 
fra 1974. Ombygd til kontor for Drammens tidende. DT flyttet juli 2008 
til Sentrumsgården. Juni 2006 flyttet Monett AS til Brogården. 
Lokalene i 1.etg ombygget sommeren 2006 til legekontorer. Datteren til 
Svein Muggerud er nå ferdig utdannet som lege og har etablert praksisen  
Vikersund Legesenter der. 

11 95/26 Gamle Grand Hotell, (tomt tinglyst i 1898)  bygget før 1910 av Hønefoss 
Bryggeri AS. Like før krigen kjøpte hallingen Erik Villand hotellet. 
Kjent blant handelsreisende for sitt gode kjøkken. I første etasje Grand 
Kafe med flotte veggmalerier og matheis fra kjøkkenet over. Helge 
Kronborg kom til Grand som kokk i 1965. Inne i gården mot jernbanen 
hadde hotellet i mange år eget grisehus for å sikre egen matforsyning. 
På hver side av inngangen til hotellet hadde hhv Johs Kristensen sin lille 
sjokoladebutikk og Aug.Winther sin sigarbutikk.  Overtatt av Sigrid 
Hansen (AS Cigarillo) i 1956, og som flyttet herfra til ledige lokaler etter 
Vikersund Blomster i Hospitsgården. 
1.10.66. Hotelldrift opphørt. Tore Kleven solgte Grand Kafe til Arne 
Iversen i 1981. 
1..etasje har vært utleid til møbelforretning og postkontor. Posten flyttet 
derfra til Forbruksforeningen da den sto ferdig i 1956. 
På hjørnet var Vikersund Apotek fram til de i juni 1966 flyttet inn i 
nybygget til Drammen & Oplands Privatbank AS. Ble bygget inntil 
Vikersund Hospits, som ble stående i mange. AS Lie-Sko drev her 
skoforretning på Grandhjørnet fram til juli 1972. I november 1972 åpnet 
Stein A. Nilsen og Randi Nilsen (Grøtterud) lekeforretning Linda’s leker 
der. Johs Kristensen hadde frukt og sjokoladeforretning ved 
hotellinngangen. LØ-NI AS drev teppe- og malingsbutikk så vel i 1. som 
2. etg, før de flyttet til Idrettsveien.til Br. Wahls nedlagte møbelfabrikk. I 
1986 kjøpte  sivilingeniør Harald Osvold Grandgården fra Avholdsinvest 
Sameie (Per Hovengen og Gunbjørg Sandberg og Magnus Ravnsborg.  
Bygget eksisterer den dag i dag, men er seksjonert og har så vel 
forretningslokaler som leiligheter. (dårlig standard). Bekken fra tomtene 
på øversiden, ofte kalt skolebekken, går i rør tvers gjennom hotellet og 
videre under parkeringsplassene på Grandplassen, ut i fjorden. 

12  Gjenfylling av  Grandvika. 
Skjedde ved deponering av kommunes søppel gjennom mange år på 50-
og 60-tallet. Ingen filtrering av grunnen.. 
Opparbeidet som parkeringsplass og senere også noe bebygget: Spar-
bygget ferdig i 1996. Det er blitt laget ny gate, Grandgata, over den store 
parkeringsplassen. 



13 95/1 
senere 
95/264 

Vikersund Hospits, Overnatting og Kafe med ølsalg. Dr Grimsrud hadde 
sitt kontor der før krigen. Tannlege Akre hadde sitt kontor de senere. 
Stedet hadde tilnavnet ”Kvinnerådet”. Siste kjente eier Johan Andersen 
overdro bygget i 1963 til Modum Sparebank. Fru Olga Fuhre drev 
spisestedet videre. ”original”  assistent Erik Stillerud. I 1958 stengte 
Andersen restaurantsiden av pensjonatet. Lokalene ble leid av Gunbjørg 
og Eilert Sandberg som drev blomsterforretning der i noen år. Senere 
innredet som kjosk og talestasjon. Sigrid Hansen og Otta Olsen hadde 
hver sin driverperiode.  
 

13  Tannlege Akres garasje. Sto ved siden av Hospitset. Kjøpt av Dr. Sverre 
Fjulsrud og flyttet til Honerudgården, hvor Dr Fjulsrud hadde kontor. 

14 95/264 Nybygg av Drammen og Oplands Privatbank  
(senere Buskerudbanken og så Fokus Bank) ferdig 1965. Ga plass til 
egne bankkontorer og Vikersund Apotek som flyttet fra hjørnet på Grand 
Hotell. Privatbanken/Buskerudbanken hadde tidligere etablert seg i 2. etg 
i Forbruksgården. Hospitset først revet og siden ble ny stor gård oppført i 
årene 1993-1994. 
Modum, Sigdal og Krødsherad Gjensidige Brannkasse kjøpte deler av 
dette bygget. Apotekforeningen eier apotek-delen. 

15 Nå 95/264 Nyoppført Vektergården 
Apotekerforeningen og Brannkassa satt opp en 3-etasjers 
forretningseiendom på tomta etter gamle Hospitset. Den ble 
innflyttingsklar høsten 1993.  
Vikersund Postkontor med ny budavdeling i 1.etg og lokalt trygdekontor 
og a-etat i 2. etg. I en tilbaketrukket 3. etg plass til kantine og uteplass 
for de ansatte. A-etat flyttet etter noen års til Hokksund, Trygdekontoret 
inngikk i det lokale Nav-kontoret, som ble flyttet til Åmot. I 2010.  
Modum kommune kjøpte de lokalene som ble ledig og bruker det til 
flyktning-tjeneste og voksenopplæring fra høsten 2010. 

 95/94 Mesterhus Modum AL innviet i 1978 sitt nye forretningsbygg på Fram-
tomta som ble kjøpt fra Ungdomslaget Fram. Eies i dag av Åge 
Ingebretsen og huser bl.a Europris. 

16 95/16 Vikersund Kapell, tomt tinglyst 1890, bygget 1901 og vigslet i 1902. 
Nybygg 1980 og omdøpt til Vikersund Menighetssenter 

17 95/1  
(NSB) 
nå kjøpt av  
eier 

Bokhandlergården, ferdig i 1938. 
Huset Oddvar Ødegård Bok og Papir og Arne Salvesen Herreekvipering, 
Bygget lå helt ned til vannet og hadde alltid vann i garasjene ved flom. 
Resten av kjelleren var framsynt bygget med vannfast betong. Fra 
innflyttingen i 1938 var det bolig for 4 familier. H.r.advokat Jens Børtnes 
drev sin praksis i 2.etg fra midten av 60-tallet. Denne praksisen ble 
overtatt av Kjell Fure, og hans sønn Knut Fure driver nå. 
Ble i 1973 bygget tett sammen med Thoen & Berggården og påbygget 4. 
etasje mot fjorden. Ødegårds bokhandel solgt til C.O Vangen og senere 
avviklet. Eiendommen overtatt av sønn Arne og hustru Randi. Fortsatt 
utleie av forretningslokaler i 1. etg med skiftende leietakere. 

19 95/445 Thon & Berg-gården huset deres egen elektriske forretning .Den 
elektriske forretnngen Thon og Berg ble drevet fram til enka etter Johan 
Berg, Aslaug (”Busti”) Berg, avviklet forretningen i 1970. Fru Berg 
fyller høsten 2011 100 år. Gården laget av Snarumsblokker og sto ferdig 



våren 1933. K.L Winters flyttet fra Grand og etablerte sitt 
Kortevaremagasin i den ene halvparten av gården Denne butikken ble i 
1956 overtatt av Busti Berg og Minni Slåstad og Telefonsentralen i 
Vikersund (1. etg) inkl. ekspedisjon i 2. etg. Huset også DT & BBs første 
avdelingskontor og Modum Trygdekontor i 2. etg, før flytting til det nye 
rådhuset i 1966. Åge Sønsteby drev butikken etter Johan Berg videre 
inntil 1984. Berg hadde ingen barn. Odd Jørgenvåg flyttet sin kles- og 
utstyrsbutikk (tidl Astrid Lieng) fra ”Elle”lokalene til Thon & Berg-
gården. Jørgenvåg flyttet senere en del av butikken (klær) til de ledige 
lokalene etter Salvesen våren 1986.  
Thon og Berggården har stått tom i noen år. Etter oppussing ble 2 
butikklokaler og 6 leiligheter tatt i bruk sommeren 2010. Et 
eiendomsselskap i regi av Trygve Øderud og Ole Jan Hansen har stått for 
ombygging og utleie. De 6 leilighetene har fått adresse Strandveien (ikke 
Vikersundgt.) 

20 95/51 Åpen plass mellom Hilsengården og Thon & Berg-gården. Aldri 
bebygget. Vann helt inn  til veien. Kjøpt en gang på 60-tallet av Johan 
Berg og gitt til Vikersund vel på betingelse at tomta aldri skulle 
bebygges. Eies nå av kommunen og er fylt opp. Flott park fullført av 
kommunen høsten 2010. 

21 95/87 Opprinnelig koperativen (Samvirkelaget) som lå mye høyere enn gata. 
Svært gammel forretning (bygget tidlig 1900-tall), som ble drevet av Nils 
WigersundI. Han hadde rett til å selge brennevin. Den var en høy og 
karakteristisk, buet trapp opp til butikken. I nord var det kjellerlem med 
nedgang til kjelleren. I sydveggen på butikken ”kom våren tidlig” og der 
ble det jevnlig kastet på stikka, med gamle 5-øringer. Tomta ble skutt ut 
og senket til gateplan da Norsk Gulf ville bygge bensinstasjon  på 
Sveåstomta. Samarbeide mellom oljeselskapet og kooperasjonen her i 
Vikersund og tilsvarende i Åmot sentrum. Åpnet i Vikersund oktober 
1970. Drivere Jon Aase og Knut Bakken. 
Nybygget til Samvirkelaget ble innviet 1. mars 1971. S-laget og driften i 
det nye bygget ble nedlagt ca 2002. Bygget ble kjøpt av Modum, Sigdal 
og Krødsherad Br.kasse og bygget om til egne kontorer. Samarbeidet 
med Gjensidige ga også bank og bankautomat i lokalet. (fram til 2008) 
Så kom DnBNOR inn på eiersiden. Den selvstendige banken etablerte 
seg sommeren 2008 i lokalene etter Br. Løver i Brogården. 

 95/25 Sveås-tomta. (Tomt tinglyst 1898). Stort bolig og kontorhus ble revet da 
Gulfs-stasjonen ble bygget. Karakteristisk rødmalt hus i 2. etg.. Huset før 
og under krigen  trygdekontoret. Bestyrer het Nilsen, og bodde i Sand. 
Svigersønn var Gudbrand Sveaas, som bodde med familie i 2. etg. Han 
arbeidet senere på Kistefos Træsliperi, som disponent. Familiebedrift for 
Sveaas-fam. Trygdekontoret flyttet på 50-tallet til 2. etg i Thon & Berg-
gården. Og da ble Thora Frogner trygdesjef,  mor til kunstneren Dag 
Frogner. 

22 95/25 ”Shell-tomta” (opprinnelig Gulf). Norske Shell eide til sist 
bensinstasjonen til den ble lagt ned 1. juli 2001. (Siste forpakter var 
Randi Nilsen.  Bensinstasjonen ble bygget av Gulf, åpnet 1970. Tomta 
var den gamle Sveåsgården, som bl a huset lensmannskontoret og 
trygdekontor. ”Bjølgerudbua”, lagerhus i tømmer for kjøpmann 
Bjølgerud på 20-og 30-tallet. Lå rett ved gata, er senere revet. Det var 



Jon Aase og Knut Bakken som drev bensinstasjonen sammen fra starten.  
Deretter Knut Bakken alene noen år. Tomta (den nedlagte 
bensinstasjonen) er kjøpt av Ole Jan Hansen som ønsker å bygge ut her. 
Alle bensintankene er forskriftsmessig gravd  opp. I 2007 ble tomta solgt 
videre. Ny eier har plan om forretninger i 1. og leiligheter videre opp. 
Ikke skjedd noe pr 1. juli 2011. 

23 95/1 
NSB, 
senere 
overtatt av 
eier 

Hilsengården. Første del av tømmer ble bygget ca 1900. Vinkelbygget er 
i reisverk.Hadde uthus i bakgården som sto på pæler ut i vannet.  
Petter Brastad kom fra Jevnaker og etablerte seg i 1930 som urmaker og 
gullsmed. Fam. Brastad (og sønnen Einar) bodde i 2. etg til de bygget 
stor enebolig i Skolegata. Leiligheten ble overtatt av lege Erik Sønsteby, 
som også hadde kontor der. Frøken Hilsen bodde der i 2. etg. Dyrlege 
Grylling har bodd der. 
Roar Svendby etablerte seg 1.1.74 i leide lokaler i Hilsengården. Fra 
2004 eies gården alene av Roar Svendby. Hilsen-arvingen solgt først til 
et fellesskap med Knut Løver, Einar Brastad og Marie Nilsen. De 2 siste 
drev butikker i samme gården.(Petter Brastad, gullsmed og urmaker, 
Magna Kristensen og Marie Nilsen overtok etter frøken Hilsen en gang 
på  60-tallet. Nil-kris  ble i 1989 overtatt av Solveig Solheim (som 
Nilkris eftf). Hun drev butikken i 20 år og solgte 1. juni 2009  til Torill 
Aasmundrud. 1. okt 2007 flytter Svendy sin virksomhet til hus på 
Geithusvegen (Perforeringa). Lokalet leies nå av Femina frisør. 
Før og under krigen var det en skobutikk her. Etter krigen etablerte G. 
Bratåsen rammeverksted og glassmagasin i disse lokalene. 
Hilsenøya rett utenfor frittliggende holme med furutrær. Er i dag oppfylt 
og inngår i park- og parkeringsarealet langs fjorden 

24 95/235 Inger Lind Andersen bygg med kjeller (forretningslokale) og leiligheter. 
Bygget ut i hagen hos sin far, skomaker Pedersen, som holdt sauer. 
Først var det Ingers parfymeri og Sandbergs blomster der. Sistenevnte 
bare i en forholdsvis kort periode, da de flyttet inn rett over gata i 
Skogheimgården. Sandbergs blomster også der en kort periode. Ruths 
tobakkforretning har hatt forskjellige eier, men forsetter som gavebutikk. 

25  95/73 Skomakerverksted. – veldig stor trebygning. Grunnlegger var skomaker 
Lind. Han ansatte Thorvald Pedersen fra Hadeland som skomakersvenn. 
Giftet seg med Linds datter og er far til Inger Lind (gift Andersen) og 
Even Lind Pedersen. 
Ruvende trebygning med høy trapp inn fra gateplan. Bakerst her var det 
staller for Krona Hotell. 
Innehold Caspersens Trykkeri før de flyttet til eget bygg og senere 
Sandbergs blomsterbutikk, skomakerverksted og frisørsalong i 2. etg 
(Sørby Dynge). Bygget revet av Inger og Narve Andersen, De oppførte i 
samarbeid med Per Ole Buxrud en 2. etg. eiendom forretningseiendom 
på denne tomta.   

25 95/73 Elle-gården. Oppført tidlig på 70-tallet av Narve og Inger Andersen. Det 
var første Elle- butikk som ble åpnet i et nybygg. Lå riktignok i 2. etg. 
Drev der til de flyttet til Viva 1.8.1982. I første etg holdt Astrid Lieng til, 
etter å ha flyttet fra Forbrukeren. Butikken hennes overtatt av Odd 
Jørgenvåg, som en stund hadde drevet Hansen & Dysvik-butikk på 
Torget i Drammen. Jørgenvåg flyttet butikken sin til ledige lokaler i 
Thon & Berg-gården i 1984. Da hadde han også drevet en avdeling i 



2.etg. Drammens Tidende hadde avdelingskontoret sitt noen år, sammen 
med et forsikringsselskap. Gården ble kjøpt av Bjørn Ørpen. Vikersund 
legeklinikk etablert i 2.etg. av 2 leger fra Krødsherad. Etter at de flyttet i 
2008 har 2. etg. stått tom. Lokalene i 1. etg har huset musikkforretning, 
videoforretning (Videoforum-kjeden.) Frøyshov fra Hønefoss etablerte 
stor bokhandel i lokalene  slutten av 80-tallet. Bokhandelen ble først 
kjøpt av bokhandler Lauritsen fra Drammen, som så i 2001 ble til Nordli.  

26 95/110 Salvesengården 95/110  
Bygget 1923 som Bjarne Larsens bakeri. Mel-loft i 2. etg med en kraftig 
gulvkonstuksjon med buer. Den første bakerovnen var vedfyrt. Det var 
en brann der sent på  50-tallet. Da ble det bygget en leilighet i 2.etg. hvor 
Dagfinn Orsten flyttet inn og drev forsikringskontor noen år. Bakeriet ble 
overtatt av Odd Skjerva, som bodde drev og drev bakeriet i noen år.  
Bakeriet kjøpt av Frode Salvesen desember 1975. Ominnredet til 
ungdomsbutikk i 1976 og utbygget videre 1985/86 til brutto 1000 kvm. 
Butikken Salvesen AS avviklet i 1995. Samme høst utleid deler av 
lokalet til Didar Sing med klesbutikk og Bygdeposten i 2. etg. Begge har 
lange leiekontrakter.. 

27 95/3 Krona Hotell brukt ved folkeavstemningen i 1905. Men det skal være 
bygget i 1855.  Bjarne Larsens bakeri og konditori etablert i 1923. Janna 
Larsen (enken) leide ut bakeriet til Odd Skjærva  bakeriet midt på 60-
tallet. Arne Salvesen etablerte sin herreekvipering  i sydenden  i 1933. 
Selv bodde han på ”bakrommet”. Flyttet til Bokhandlergården da den sto 
ferdig i 1938. Kronagården har hatt mange leieborer: Martinsen, fru 
Larsen selv i midten. I nord har bl.a. Jørgen Bergo, grunnlegger av 
Bygdeposten bodd og hatt siste første kontor. Fargehandel,: Per Hansen 
fra Geithus overtok i 1976 fargehandelen som Axel Strand hadde drevet 
siden krigen.. Axel Strand drev også med begravelsesbil.  Da den la ned 
ble det Gavebutikk i disse lokalene. Fossen drev slakteri og fiskebutikk, 
kona hans senere en brodeributkk. Orsten etablerte fotoforretning i de 
samme lokalene. I de siste årene har det vært begravelsesbyrå der.  
Gården var falleferdig etter at Geir Kjerengtrøen 1978 skulle bygge om 
til restaurant mv. Han gikk konkurs og gården ble kjøpt av Eli og Ivar 
Åsheim i 1983, og etter manges mening verneverdig.  Har alltid 
inneholdt flere leiligheter og mange slags forretninger gjennom årene.  
Vikersunds eldste , Elsa Krona, født i gården og døde  mai 2009 104 år 
gammel. Janna Larsens sønn, kunstneren Erling Saatvedt Larsen, kjent 
for sin statue av Fløytespilleren til Christian Skredsvig.  
Det var et stort uthus med boder og utedoer mot vannet. Dette ble revet 
og erstattet med et lavt murhus øst-vest med toaletter og garasje for 
brødbilen i tillegg til en liten utvidelse av bakeriet. Kjente bakernavn var 
Johs,. Berg Diesen og Arne Johansen. 
Frisør Arne Martinsen og familie bodde i sydenden i 2. etg. Han hadde 
sin frisørsalong i 2. etg. i Honerudgården, mens fru Gerd hadde sin 
salong i Krona. 

28 95/73 Ellegården – nytt forretningsbygg for Per Ole Buxruds butikk-kjede Elle. 
Bygget av Narve Andersen og Inger Lind på tomta etter 
Lind Pedersens skomakerverksted. Tatt i bruk 1974 med Elle i 2.etg og 
Astrid Lieng i 1. etg. Elle flyttet 1. august 1982 til Viva varehus som en 
av de første der. O. Jørgenvåg, som hadde overtatt Astrid Liengs 



forretning noen år tidligere, åpnet utstyrs- forretning i 2. i de tidligere 
Elle-lokalene. O. Jørgenvåg flyttet 1984 sin forretning til Thon & Berg 
gården, (lokaler etter Åge Skinstad elektriske) og også til lokalene etter 
Salvesen i Bokhandlergården litt senere (1986). 

29 95/29 Krona. Kjent for fru Sundes kafe med uteservering. Hit kom kurgjester 
fra slankebordet på Vikersund kurbad med drosje for å spise bløtkake og 
drikke kaffe. I bakgården drev Kåre Bottolfs med renseri. Andreas 
Bottolfs bygde opp sin sportsbutikk Moingen Sport, som senere endret 
navn til Andreas Bottolfs. 

30  95/29 I bakgården her oppførte Nils Bottolfs tidlig på femtitallet et murhus 
beregnet på småindustri. Her var Li-Bo, Vikersunds berømte 
gitarfabrikk.  Nilsen drevet et altmuligverksted samt produksjon av Ni-
bra hårruller sammen med Gudbrand Bratåsen. Nilsen hadde også salg 
og service på parafinbrennere med veke innsatt i gamle kaminer, og 
trolig den første på Modum med denne type varmer. 
I den lavere delen av gården var det ”is-hus” og utedoer for beboerne. 

31 91/33 Grøtteruds Kledeslager.  Stor forretningsgård i tre som ble solgt til 
Modum Sparebank og revet for å gi plass til Modum Sparebanks nybygg 
høsten 1981. Modum Sparebanks nybygg ble tatt i bruk i 1983. 
Nils Grøtterud flyttet sitt tricotageutsalg fra Fure-gården og sønnene 
Ottar og Karsten Grøtterud var med på å utvide til Grøtteruds 
Kledeslager. Frk Olsen drev i en del av lokalene sin skobutikk, som ble 
kjøpt av Majen Krona, og flyttet rett over gata til Honerudgården. Nils 
Grøtterud var sønn av Hans Andreas Grøtterud. De kom fra en gård på 
Hovde, som fikk oppnavnet Kjøpmannsgrøtterud. 

32 95/105 
95/109 
91/111 

Honerudgården. Oppført midt på 30-tallet av Arne Honerud som drev 
elektrisk forretning ved siden av drosje og syketransport. 
I 2.etg, legekontor (Sverre Fjulsrud) og frisør (Arne Martinsen) og 3.etg 
leiligheter. Carlogna Dignes drev systue der. Honerud hadde sin 
elektriske-, sport og radioforretning  der i mange år. Denne ble så kjøpt 
av Brødrene Løver fra Geithus. 
Fru Karlogna Dignes drev først systue. Hun kjøpte etter hvert Vikersund 
Skotøiforretning av frk Olsen, rett over gata, som så ble flyttet over til 
Honerudgården (ferdig i 1937). Majen og Paul Krona flyttet høsten 1969 
skobutikken til den nye Sentrumsgården. Butikken endret navn til 
Kronasko. 
På tomt 91/111 sto et skur fra krigens dager, som ble brukt til midlertidig 
lager for beslaglagte radioer. Kjøpt av Trond Weggersen og Per Oskar  
Krona med tanke på næringsbygg sammen med et bygg som nå er revet. 
Se 33. 

33 95/81 Laurits og Karlogna Dignes bygde et toetasjers murhus inntil den gamle 
brubakken. Tomten var tinglyst 1914 og var kalt Huset ved Broen. 
Gerhard (Busse) drev med busskjøring på Østmodum. Broren Paul 
Krona ble gift med datter av Dignes. Huset var i mange år bolig for 
Majen og Paul Krona. 

34 90/21 
90/87 

Brogården. Stor forretningseiendom i tegl som var ferdig i nov 1956. 
Opprinnelig  740 kvm i 3 etg samt kjeller. Utvidet flere ganger senere. 
Eid inntil 1996 av andelslag av bønder som Vikersund Forbruksforening 
AL .Gamle brubakken med varerampe for leveringer til forbrukeren ble 
fjernet og et bruspenn tatt vekk slik at veien over brua ble bedre, og 



knyttet til strandpromenaden. (Se tydelige merker i teglsteinen på 
veggen)  Fikk gunstigere beliggenhet etter at ny bru kom i 1993 og 
parkeringsarealet er fullført langs stranda. Vikersund Forbruksforening 
(Spar) flyttet til nytt bygg på Grandplassen i 1996, og Br. Løver overtok 
deres lokaler. Gården ble kjøpt av Knive Olje & Parafin AS i 1996. Juni 
2006 flytter klesbutikken Monett AS fra Møllergården til del av 
Brogården, som er nyoppusset forretningslokale for dem Br. Løver flyttet 
ut og rett over gata til den nye Fjordgården i nov 2007. 
Løvers gamle lokaler ombygget til bl. a  DnB NOR, som åpnet ny bank 
der i juni 2008.  

 91/81 Fjordgården. Nytt kompleks. Br Løver overtok som selveier 
butikklokalene i nov 2007. Leilighetene sto innflytningsklare mai 2008, 
men ennå er ikke alle solgt. Det er AKA – Arne Thorsesen som står bak 
prosjektet. Et lagerskur etter Honerud ble kjøpt og revet og det samme 
med Dignes/Paul Kronas hus for å gi plass til nybygget. (Se 33) 

35  Gamle Modum Sparebanks hovedkontor. 
Leilighet i 2.etg.: Hovedkasserer Karl Næss. Bygget ble modernisert og 
påbygget midt på 50-tallet. Huset ble tross protester ikke revet da 
bankens nybygg sto ferdig 1981. 
Brødr Løver leide hele gården til sin elektriske forretning, før de flyttet 
til Brogården i 1996. 
Midt i veien opp brubakken sto et trafikkskilt på et fundament. Bilde i 
Modumkalenderen for noen års siden viste bl a Frode Salvesen i 
barnevogn.  
17. mai 1945 

36 91/22 Gamle Forbrukeren, stort trehus, Kolonialforretning og melkeutsalg, 
revet midt på  60-tallet for å gi parkeringsplass til  Sentrumsgården 
Nov /des 1957 åpnet gartner Hansen blomsterutsalg i de gamle lokalene 

37 91/22 Drammen meiere. Mottak av melk fra bygdas bønder. 
Lå rett bak forbruksforeningens store trehus Stor bygningsmasse, med 
bl.a Meierisalen som var forsamlingslokale, sted for fester og danseskole  

39  Bygning 36 og 37 revet for å gi plass til bygging av Sentrumsgården, et 
50/50 samarbeide mellom bøndene som eiere av forbruker’n og Modum 
Sparebank, Ferdig: 1969. 
I 1.etg Posten og Kronasko (Vikersund skotøyforretning Majen og Paul 
Krona.I 2.etg Sentrumsgrillen. (Kafe og selskapslokale)  
I 3. etg først Dr. Erik Sønstebye, Bygdeposten, Modum, Sigdal og 
Krødsherad Gjensidige Barannkasse (1980/2001) og leilighet for 
restauratør. Roar Øhren overtok praksis etter Sønsteby i 1983. 
Trond Weggersen og Per Oskar Krona kjøpe Sentrumsgården av bankens 
eiendomsselskap. Trond Weggersen flyttet sin Interoptikbutikk inn i 
lokalene etter Restaurant Tramp (gamle posten) 
 

40  Lieng-gården, Se nr 34. Bebyggelsen ble revet for å gi plass til 
Forbruker’n på 50-tallet, De gamle trehusene inneholdt Astrid Lieng 
Tekstilforretning (egentlig etablert av hennes far) og Thomassen 
kortevare og blomster. Før Thomassen ble forretningen drevet av Marie 
Hovland. I tillegg var det 1 leilighet. (Halvard Thon) Astrid Lieng flyttet 
midlertidig sin butikk til ledige lokaler etter Møllemagasiner (kortevare) 
som var drevet i høyre siden av Møllergården. Astrid Lieng flyttet sin 



butikk tilbake til den nye Forbrukerngården da den sto ferdig. Hun åpnet 
etter datidens forhold en stor butikk fordelt over kjeller, gateplan og 2. 
etg, I tillegg hadde hun leilighet i 3. etg. 

41 90/37 
90/92 

Skinstadgården. Opprinnelig slakteri og Slakteforretning og senere også 
kolonial. Fam. Skinstad bodde i 2. etg mot nord og fam Anders Brunæs 
mot syd Trond Weggersen begynte sin optikerforretning der 1.9.1979. 
Han flyttet fra Tangen (Klingenberggården) før han rakk å åpne butikk 
der.  Ble utvidet i bakgården mot fjorden og mot gata. Her holdt 
Drammens Tidendes modumkontor til i mange år. Flere 
bygningsmessige forandringer. Anbjørg Juliussen hadde klesbutikk 
(Anbjørg´s Boutique der en kort stund på begynnelsen av 70-tallet. Så 
var det fotobutikk i den nyeste delen før det ble damefrisør 

42 91/21 Knut K.  Fure. Gammelt tømmerhus, som ble opprinnelig kalt Hovde. 
Egen kolonial og Nils Grøtteruds Tricotagelager. 
Melkeutsalget flyttet dit. 1966: Klesbutikk for damer, Enda, åpnet etter 
kolonialbutikken. Ragnar Fure drev også glassmagasin i del av lokalene. 
Magda Freitag kjøpte trolig gården av Fure. Gården kjøpt av Harald 
Fongård og Bent Stræde. Førstnevnte drev der kafe fra 1969 og 
bakeriutsalg og svogeren Stæde rørleggervirksomhet i den andre 
halvparten. 
”Danskestrædet” : Etter Fongård og Stræde ble det i 1993 etablert 
restaurant Spiseriet der. Gikk konkurs og videreført av ”Julius”. Også 
denne gikk konkurs. De som da satt på gården Børre Hovde og Tom 
Wigdal fikk solgt den til Norges-gruppen (samme eier som Viva) og ville 
lage butikk for Kiwi der. Gården revet juli 2008 og i nov 2008 er 
byggearbeidene i gang. Kiwi åpnet juni 2009 

43 90/24 Modum Bygg, opprinnelig kjøpmann Bøhn drev en blandet forretning. 
Bøhns datter ble gift Røse Brant delvis på slutten av 50-tallet. Kind fra 
Tyristrand overtok og bygde opp, utvidet handel med bygningsartikler. 
1972 nytt bygg ferdig. Leif Martinsen ansatt som leder. I 2001 flyttet 
firmaet og dagens eiere inn i nybygg ved siden av VIVA. (se 42) 
Er i 2003 totalrenovert og påbygget og huser Lensmannsgården (eid av 
Albert Kr. Hæhre) 
 
I syd på tomta har Modum borettslag BL bygget et borettslag med 
leiligheter og et kontorlokale i 1.etg. Opprinnelig beregnet på 
boligbyggelagets eget behov. Etter en fusjon med Drammen BBL er 
lokalet ledig og skal overtas av en klesforretning fra 1.7.2011.  

44 91/15 
91/36 

Modum Ullvarefabrikk AS, Nedlagt midt på 70-tallet. Ombygget til Viva 
varehus. Elle flytter sin dagligvareforretning inn der 1.8.1982.Byttet i 
1989 navn til Spar 1000. Femina (Hans Ødegård) frisør etablerte salong i 
kontor-bygget allerede i 1979.  Utsatt for stor brann i 1986.Roar Askim 
og Kjell Grøstad hadde akkurat åpnet stor møbelforretning i 3. etg. 
Gjenoppbygget/reparert. Hovdebekken går tvers igjennom i kjelleren på 
bygningen. Hele Hovdetjern fylt ut og noe gammel bygningsmasse revet. 

45 91/321 
91/322 

Nybygg Modum Bygg AS og Rørlegger Grimsrud. 
Kommunalt renseanlegg 

46  Kongsrudgården. Stort trehus med flere leiligheter kjøpt av kunstmaler 
Anders Kongsrud i 1905. Revet på 1970-tallet.. 

47  Hovde – ” landbrukseiendom” på andre siden av jernbanen. Opphavet til 



alle gårds – og bruksnummer under gnr 91. Her drev bl a Christoffer 
Hornsrud sin kolonialbutikk i 1880-årene (Kilde er en jubileumsbok om 
hans liv.) 

 
 
 
 
 
 
 
Innledning på orientering 7. juni 2011 
 
Takk for oppgaven. Regner med at de fleste kjenner meg, Frode Salvesen, oppvokst  i 
Vikersundgata og elvekanten. Blir 68 år. Begynte å notere ting fra Vikersundgata etter 
hukommelsen da jeg la ned butikken vår i 1995. Mange informasjoner har jeg i denne tiden 
fått verifisert via sistesiden i Bygdeposten. 
Nå står vi midt ut i det som i ”gamle dager” var kalt Hovdetjern. Hovdebekken kommer ved 
jernbaneundergangen. Som del av Tyrifjorden har Hovdetjern sitt eget utløp: Kanalen. 
Her er mye oppfylt. Parkeringsplasser, innkjøring. og fortau nordover. 
Der til venstre lå Kongsrudhuset (se nr  46) 
På den andre siden av jernbanen lå en gård, hvor Christoffer Hornsrud drev sin 
kjøpmannshandel ca 1880. Må ha vært en av Vikersund første butikker? Hovedbølet til gnr 91 
Hovde er lenger opp Badeveien. 
Handelsstedet Vikersund besto egentlig av 3 gårder: Bjølgerud, Hovde og Vike Vestre, som 
etter hver er blitt skilt ut til mange tomter. Jernbanen er stor grunneier her. 
Modum Ullvarefabrikk nedlagt midt på 70-tallet. 
Foreslår at vi går på denne siden fram til det som en gang var Brubakken og videre opp i 
Vikersundgata.    
Knut K. Fures tømmerhus (Se 42). Kjøpt av Bent Stræde og Harald Fongaard i 1969. Revet 
og nytt bygg. 
Adolf Skinstads slakteri mv (se 37) 
Vikersund Forbruksforening store gård, nå Brogården. Alle innholdsrike bygg sett herfa. 
Forbrukeren hadde alltid vann i kjelleren ved flom. 
Legg merke til hvor høyt brubakken og varerampa var plassert i forhold til dagens  nivå. 
Strandpromenaden ble oppfylt med steinmasser fra bygging av R35 tidlig på 1970-talelt. 
Alle kloakker som tidligere gikk rett ut i fjorden, samlet og går til nytt renseanlegg. 
Etter hvert også oppfylt innenfor, til det som sener er blitt parkering. Mye masser kom 
fra siste utvidelse i fossen begynnelsen av 1980-årene 
 
Notatet sendes elektronisk til skylli@online.no etter retting av småfeil og noen 
tilføyelser. 
 
Frode Salvesen 
24.6.2011 
 
. 


